
●

●

●

●

●

●

 

 
 
 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ª N° 8077 de fecha 31 de diciembre de 2019, que pone en vigencia
el Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad 2020.
Decreto Sección 1ª N° 2205 de fecha 09 de abril de 2019, que ratifica los valores y
condiciones de los subprogramas del Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad
2019.
Informe de Imputación N° 4121 de fecha  20/03/2020 del Departamento de Finanzas.
Certificado del Departamento de Acción y Asistencia Social, de marzo de 2020.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 2.175, de fecha 30 de marzo de 2020, que establece
el orden de subrogancia del Sr. Alcalde.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 
 
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina N° 634,
que se entiende formar parte integrante del presente Decreto Alcaldicio, por el monto que
en  cada  uno  de  los  casos  se  señala,  destinado  al  pago  de  consultas,  exámenes  y/o
procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Subprograma Salud para
Todos del Programa Clínica de la Solidaridad 2020:
 
2.-  AUTORÍZASE,  el  pago de la suma de 176.690,  a los beneficiarios señalados en
nómina N° 634.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de 176.690 a los beneficiarios señalados en el presente Decreto
Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLÍNICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS, R.U.T. N° 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, se imputará al Subtítulo 24 Transferencias Corrientes, Ítems 01 al Sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, “Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad 2020”.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPARTAMENTO DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
NAGM  /MGC/ JFRS

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 195/E
LAS CONDES, 06/05/2020
SECCIÓN 2ª N° 2968/E
LAS CONDES, 11/05/2020



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03267D0000LC913001202002000000195

N° de Nómina 634

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  JARA SOTO MARIA ADRIANA DEL RO 910 
2  PEREZ LASTRA MARIA INES 910 
3  SILVA COMTE NELSON JESUS 8.230 
4  VARGAS VIDAL NELSON FREDY 1.770 
5  SILVA CUEVAS CARLOS ALBERTO 8.230 
6  CORRALES BUSTOS JULIO HERNAN 8.230 
7  ZUNIGA ZUNIGA MARIA INGER 910 
8  BANDA RIQUELME CELINDA MERCEDES 1.770 
9  ROJAS ANTILEF MARIA MARGARITA 8.230 

10  MARAMBIO FISCHER NICANOR JAIME 8.230 
11  TORO STONE MARIA LUCIA 8.230 
12  VILLASECA ROJAS JORGE EDUARDO 8.230 
13  ORQUERA SOLIS EXEQUIEL BENITO 910 
14  CAVADA ROCUANT MACARENA MARIA 1.770 
15  DESCALZI BOTTINELLI RENATO ROBERTO 1.770 
16  SCAFF SABA IVONNE ANA 8.230 
17  SOTO PEREIRA MARIA OFELIA 910 
18  SANDOVAL INOSTROZA FELIPE AUGUSTO 8.230 
19  ORTIZ CONTRERAS ABDON ABEL 910 
20  NICIEZA MELLAFE GONZALO MARIO JESUS 910 
21  MORA SALINAS JUAN ANDRES 910 
22  ARRIET OJEDA JACQUELINE DEL CARME 8.230 
23  BURGOS PLACENCIA PABLO CESAR 1.770 
24  JARA JARA LORENA ROSARIO 910 
25  AHUMADA GUTIERREZ MIGUEL ENRIQUE 910 
26  MARALDI OLIVO CLAUDIA ALEJANDRA 910 
27  VALENZUELA ALMUNA ALEJANDRO ANTONIO 1.770 
28  GONZALEZ BREITMEYER OSCAR FERNANDO 1.770 
29  CASTRO PADILLA JORGE ANDRES 910 
30  CHAVEZ LEIVA DANNIELA ALEJANDRA 910 
31  MACKENZIE REVECO JENIFFER 8.230 
32  LAGUNA RAMIREZ DE HUER CLOTILDE 910 
33  GARZON ALCIVAR MARIA NARCIZA 910 
34  LEIVA CONTRERAS PATRICIA LORETO 910 
35  RIQUELME LASO MACARENA ALEJANDRA 12.330 
36  ESCOBEDO SALINAS JAVIERA FERNANDA 8.230 
37  BASUALTO CARTER CONSUELO DEL PILAR 910 
38  HOLZ ALBORNOZ MAGDALENA BEATRIZ 910 
39  ORELLANA CASTRO CASSANDRA BELEN 8.230 
40  REYES RAMIREZ LUCAS SEBASTIAN 1.770 
41  CHRISTOFOROU ALLENDE JAVIERA ANDREA 12.330 
42  LEIVA CASTILLO VALERIA PAZ 1.770 
43  OSSES QUINTEROS IVAN MARCELO 910 
44  CONDORI FERNANDEZ MARIA ELZA 1.770 
45  LENZNER LENZNER MARIO ERNESTO 8.230 
46  MOLINA GUAJARDO PAZ IGNACIA 910 
47  ORTIZ GONZALEZ MAXIMILIANO IGNACIO 910 

TOTAL 176.690


		2020-06-19T10:13:26-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2020-06-19T10:13:26-0400
	Jorge Miguel Vergara Gomez




